Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России»

ПРОТОКОЛ №17
заседания Президиума Совета

26.09.2022                                                                                                                               онлайн
г. Москва

Председатель – Бычков Д.А.
Секретарь – Рыкалина М.В.
Присутствовали 8 из 10 членов Правления: Бычков Д.А., Чернышев Е.В., Маламид В.М., Лобзов
С.О. Кокорин С.М., Рыкалина М.В., Синицын С.Е., Хороших А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Допуск иностранных спортсменов к участию в российских соревнованиях по скалолазанию
2022 г.

1. СЛУШАЛИ:  Бычкова Д.А., предложившего допустить иностранных спортсменов к участию в
следующих российских соревнованиях по скалолазанию 2022 г.:
-  26  октября  —  1  ноября  2022,  г.  Тюмень  —  Открытые  всероссийские  соревнования  в
дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»,  «боулдеринг»  среди  мужчин  и
женщин;
- 2-7 ноября 2022, г. Санкт-Петербург — Всероссийские соревнования по скалолазанию «Невские
вертикали»  в  дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»  среди  юношей  и
девушек 10-13 лет, 14-15 лет, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет;
- 16-22 ноября 2022, г. Москва — Всероссийские соревнования "Кубок 75-летия скалолазания"  в
дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»,  «боулдеринг»  среди  мужчин  и
женщин.
РЕШИЛИ:  Допустить  иностранных  спортсменов  к  участию  в  следующих  российских
соревнованиях по скалолазанию 2022 г.:
-  26  октября  —  1  ноября  2022,  г.  Тюмень  —  Открытые  всероссийские  соревнования  в
дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»,  «боулдеринг»  среди  мужчин  и
женщин;
- 2-7 ноября 2022, г. Санкт-Петербург — Всероссийские соревнования по скалолазанию «Невские
вертикали»  в  дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»  среди  юношей  и
девушек 10-13 лет, 14-15 лет, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет;
- 16-22 ноября 2022, г. Москва — Всероссийские соревнования "Кубок 75-летия скалолазания"  в
дисциплинах  «лазание  на  трудность»,  «лазание  на  скорость»,  «боулдеринг»  среди  мужчин  и
женщин.
Подробности допуска опубликовать в регламентах указанных соревнований на сайте ФСР.
Результаты голосования: «ЗА» — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0.

Председатель Бычков Д.А.

Секретарь Рыкалина М.В.